

Обґрунтування
до проєкту постанови НКРЕКП
«Про застосування санкцій до ПРАТ «КРЕМЕНЧУКГАЗ» за недотримання вимог нормативно-правових актів, що регулюють функціонування ринку природного газу, та порушення Ліцензійних умов провадження господарської діяльності з розподілу природного газу та здійснення заходів державного регулювання»
та проєкту розпорядження НКРЕКП «Про усунення порушень ПРАТ «КРЕМЕНЧУКГАЗ»

Відповідно до Закону України «Про Національну комісію, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг», на підставі Плану здійснення заходів державного контролю суб'єктів господарювання, що провадять діяльність у сферах енергетики та комунальних послуг, на 2024 рік, затвердженого постановою НКРЕКП від 13 листопада 2024 року № 1940, постанови від 06 травня 2025 року № 686 «Про збільшення строку проведення планової перевірки ПРАТ «КРЕМЕНЧУКГАЗ», та посвідчень на проведення планової перевірки від 18 квітня 2025 року № 172, від 25 квітня 2025 року № 180 та від 08 травня 2025 року № 214 Сектором НКРЕКП у Полтавській області у термін з 25 квітня 2025 року по 22 травня 2025 року проведено планову перевірку щодо дотримання ПРИВАТНИМ АКЦІОНЕРНИМ ТОВАРИСТВОМ «КРЕМЕНЧУКГАЗ», Товариство, Ліцензіат) вимог нормативно-правових актів, що регулюють функціонування ринку природного газу, та Ліцензійних умов провадження господарської діяльності з розподілу природного газу, затверджених постановою НКРЕКП від 16 лютого 2017 року № 201 (далі – Ліцензійні умови) щодо здійснення господарської діяльності з розподілу природного газу за період діяльності з 01 січня по 31 грудня 2024 року.

За результатами планової перевірки ПРАТ «КРЕМЕНЧУКГАЗ» складено Акт від 22 травня 2025 року № 111 (далі – Акт перевірки). Пояснення та заперечення до Акта перевірки, надані Ліцензіатом листом від _____ № _____ (далі – Пояснення).

Актом перевірки зафіксовано наступні порушення нормативно-правових актів, що регулюють функціонування ринку природного газу, та Ліцензійних умов:

№ з/п	Виявлене порушення	Суть порушення
1	підпункту 21 пункту 2.2 глави 2 Ліцензійних умов у частині виконання плану розвитку газорозподільної системи на наступні 10 років, зокрема, Плану розвитку газорозподільної системи на 2023 – 2032 роки газорозподільного підприємства ПРАТ «КРЕМЕНЧУКГАЗ», затвердженого постановою НКРЕКП від 27.12.2023 № 2532 (далі – Плану розвитку на 2024 - 2033 роки)	Станом на 31.12.2024 (з урахуванням фінансування станом на 20.01.2025) заходи ІІ 2024 року Плану розвитку ПРАТ «КРЕМЕНЧУКГАЗ» на 2024 – 2033 роки, при плані _____ грн (без ПДВ) профінансовано на загальну суму _____ грн (без ПДВ) або на _____ %. Недовиконання в частині фінансування становить _____ грн (без ПДВ). Фактичне виконання профінансованих заходів ІІ 2024 року склало _____ грн (без ПДВ), що становить _____ % від фактичного фінансування або _____ % від плану фінансування. Відповідно до Методики визначення сум додатково отриманого або недоотриманого доходу від здійснення діяльності з розподілу природного газу, затвердженої постановою НКРЕКП від 14.06.2018 № 428 (далі – Методика) станом на 31.12.2024 (з урахуванням фінансування станом на 20.01.2025) по заходах ІІ на 2024 рік встановлено: _____ <u>сума коштів невиконання заходів ІІ</u> (невиконаних повністю чи частково у кількісному вимірі) склала _____



		грн (без ПДВ). Загальна сума невикористаних коштів планових джерел ІІ на 2024 рік станом на 31.12.2024 (та станом на 20.01.2025) – грн (без ПДВ). (стор. 22 - 30 Акта перевірки) Відповідно до Пояснень Ліцензіата на незадовільний стан виконання ІІ 2024 року станом на 31.12.2024 вплинуло відсутність у Товариства коштів в зв'язку із виконанням постанови КМУ від 22.11.2024 № 1332 «Деякі питання бронювання військовозобов'язаних на період мобілізації та на воєнний час», відповідно до якої у 4 кварталі 2024 року необхідно було забезпечити працівників Товариства середньою заробітною платою не нижче за розмір мінімальної заробітної плати по країні, помноженої на коефіцієнт .
2	підпункту 16 пункту 2.2 глави 2 Ліцензійних умов у частині використання коштів, отриманих за рахунок надання послуг розподілу природного газу, передбачених структурою тарифу (річної планованої тарифної виручки)	У 2024 році фактична структура тарифу на послуги розподілу природного газу не відповідає складовим витратам, встановлених структурою тарифу на послуги розподілу природного газу, затвердженою постановою НКРЕКП від 22.12.2021 № 2755 «Про встановлення тарифу на послуги розподілу природного газу для ПРАТ «КРЕМЕНЧУКГАЗ». Тарифна виручка: передбачена тарифом – грн, скоригована на факт – грн (відхилення – грн), фактичні дані відповідно до форми 8б/г-НКРЕКП-газ моніторинг – грн. (відхилення – грн від скоригованого). Сума недоотриманого доходу від здійснення діяльності з розподілу природного газу відповідно до Методики: грн (без ПДВ), з них: недоотриманий дохід внаслідок зменшення фактичного обсягу - грн; сума недофінансування статей витрат структури тарифу – грн; загальна сума невикористаних коштів планових джерел ІІ на 2024 рік – грн (без ПДВ). (стор. 32 - 50 Акта перевірки)
3	підпункт 29 пункту 2.2 глави 2 Ліцензійних умов у частині дотримання мінімальних стандартів та вимог до якості обслуговування споживачів та постачання природного газу, затверджених НКРЕКП, а саме: підпункту 23 пункту 2.2 глави 2 Мінімальних стандартів та вимог у частині забезпечення мінімальних стандартів якості послуг розподілу природного газу споживачу або замовнику (у випадку недотримання мінімальних стандартів якості під час приєднання до газових мереж), зокрема: розгляд письмового звернення споживача (у тому числі електронного звернення побутового споживача) з дня надходження звернення у строк до 5 робочих днів для звернень щодо правильності рахунка/нарахувань за	Комісією з перевірки встановлено, що по 1 споживачу недотримано термін надання послуги (код послуги S6.2) у частині розгляду письмового звернення споживача (у тому числі електронного звернення побутового споживача) з дня надходження звернення у строк до 5 робочих днів для звернень щодо правильності рахунка/нарахувань за послуги розподілу природного газу заява надана 29.12.2023, відповідь Товариства 08.01.2024 (термін надання відповіді 05.01.2024) (протерміновано на 1 робочий день) (компенсація не надана). (стор. 64 - 69 Акта перевірки). Відповідно до Пояснень 01 січня 2024 року – додатковий вихідний день для працівників

	послуги розподілу природного газу; пункту 2.4 глави 2 Мінімальних стандартів та вимог, яким визначено, що у разі недотримання мінімальних стандартів якості послуг розподілу природного газу, зазначених у пункті 2.2 цієї глави, Оператор ГРМ надає споживачу або замовнику (у разі недотримання мінімальних стандартів якості під час приєднання до газових мереж) компенсацію у розмірах, наведених у додатку 1 до цих Стандартів та вимог; пункту 2.5 глави 2 Мінімальних стандартів та вимог, яким визначено, що Оператор ГРМ надає споживачу або замовнику (у разі недотримання мінімальних стандартів якості під час приєднання до газових мереж за необхідності реконструкції чи технічного переоснащення вже підключеного до ГРМ об'єкта) компенсацію за недотримання мінімальних стандартів якості послуг розподілу природного газу шляхом врахування суми відповідної компенсації в рахунку за послуги розподілу природного газу або шляхом перерахування коштів за банківськими реквізитами, наданими споживачем або замовником, у тому числі зазначеними у договорі на приєднання до газорозподільної системи, у строк не більше 45 днів з дня недотримання мінімального стандарту якості (у разі недотримання мінімальних стандартів, визначених підпунктом 8 пункту 2.2 цієї глави, - з дати складання акта виконання послуги приєднання, підпунктом 15 пункту 2.2 цієї глави, - з дати складання акта про припинення розподілу природного газу); пункту 2.12 глави 2 Мінімальних стандартів та вимог, що у разі невиконання Оператором ГРМ вимог пунктів 2.5 та 2.6 цієї глави щодо строків надання компенсацій сума відповідної компенсації подвоюється, а у разі прострочення граничного терміну надання компенсації на понад 90 днів - надається у п'ятикратному розмірі та має бути врахована при розрахунках зі споживачем у найближчому розрахунковому періоді.	Товариства (наказ по підприємству від 22.12.2023 № 209к). ПРАТ «КРЕМЕНЧУКГАЗ» зобов'язується вживати всі необхідні заходи щодо запобігання у майбутньому порушення Мінімальних стандартів та вимог. При цьому, Товариство повідомило про те, що у своїй заяві від 23.05.2025 заявниця відмовилась від компенсації.
4	підпункту 30 пункту 2.2 глави 2 Ліцензійних умов у частині надання ліцензіатом НКРЕКП документів, інформації та звітності, що містять достовірні дані, необхідні для виконання НКРЕКП своїх повноважень, в обсягах та у строки, встановлені НКРЕКП (але не менш як протягом 10 робочих днів, крім запитів під час здійснення заходів державного нагляду (контролю)) Щодо достовірності даних у звітності відповідно до постанови НКРЕКП від 10.11.2022 № 1416 Комісією з перевірки встановлено, що у Реєстрі надання послуг та письмових звернень споживачів за I – IV квартали 2024 року (додаток 2 до форми № 3-газ-якість-розподіл): <u>- по 3 споживачам дата початку надання послуги (S1.8) не відповідає</u> даті початку надання послуги відповідно до первинних документів; <u>- по 1 споживачу дата завершення надання послуги (код послуги S1.10.2) не відповідає</u> даті завершення надання послуги відповідно до первинних документів та не вказана затримка в	

	наданні послуги з вини споживача. <i>Під час проведення перевірки ПрАТ «КРЕМЕНЧУКГАЗ» 16.05.2025 та 20.05.2025 надіслало до НКРЕКП на електронну пошту sqras@gmail.com уточнюючі звіти за формою № 3-газ-якість-розподіл за I та III квартали 2024 року.</i> <i>В уточнюючому звіті за формою № 3-газ-якість-розподіл за I квартал 2024 року Товариством не виправлено дані по споживачу .</i> <i>Службовою запискою Департаменту із регулювання відносин у нафтогазовій сфері від 30.05.2025 № 683/16-25 повідомлено, що 20.05.2025 та 26.05.2025 Товариством направлені виправлені форми № 3-газ-якість-розподіл за I та III квартали 2024 року на адресу sqras@gmail.com, в яких усунуто зафіксовані Актом перевірки зауваження.</i> <i>(стор. 70 - 71 Акта перевірки).</i> <i>Відповідно до Пояснень Товариство вживає всі необхідні заходи щодо запобігання у майбутньому порушення цього пункту Ліцензійних умов.</i>	
5	підпункту 31 пункту 2.2 глави 2 Ліцензійних умов у частині виконання рішень НКРЕКП у строки, встановлені відповідним рішенням та чинним законодавством <i>Під час проведення перевірки виконання ПрАТ «Кременчукгаз» рішень НКРЕКП встановлено, що Товариством не виконано розпорядження НКРЕКП від 19.06.2024 № 171-р (далі – Розпорядження № 171-р) «Про усунення порушень ПрАТ «КРЕМЕНЧУКГАЗ», а саме:</i> <i>1) до 18 липня 2024 року надати до НКРЕКП інформацію та підтверджувальні документи щодо виконання Постанови № 2019 (щодо оплати штрафу у сумі 107 814 гривень);</i> <i>2) до 31 грудня 2024 року:</i> <i>здійснити розрахунки із оператором газотранспортної системи за надані послуги транспортування, зокрема погасити заборгованість перед ТОВАРИСТВОМ З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «ОПЕРАТОР ГАЗОТРАНСПОРТНОЇ СИСТЕМИ УКРАЇНИ»,</i> <i>забезпечити функціонування електронних сервісів надання послуги з приєднання, які мають забезпечити взаємодію та документообіг між замовником та оператором газорозподільної системи у процесі приєднання, інформування замовника про стан надання послуги з приєднання та забезпечити відображення інформації про поточний стан виконання відповідних організаційних та технічних заходів, які здійснюються для надання послуги з приєднання замовнику, із зазначенням очікуваних та граничних строків їх виконання,</i> <i>надати до НКРЕКП інформацію та підтверджувальні документи щодо повного виконання абзацу другого пункту 2 та абзацу третього пункту 3 Розпорядження № 169-р (щодо здійснення розрахунків із оператором газотранспортної системи, за надані у 2021 – 2022 роках послуги транспортування та довиконання заходів зі встановлення населенню 5 434 одиниць індивідуальних лічильників газу на загальну суму 12 404,5 тис. грн (без ПДВ)).</i> <i>(стор. 71 - 73 Акта перевірки)</i> <i>Відповідно до Пояснень Товариства у зв'язку з оскарженням у судовому порядку Ліцензіатом не виконано пункт 1 Розпорядження № 171-р; стосовно виконання пункту 2 щодо розрахунків із оператором газотранспортної системи за надані послуги транспортування – розглядається у судовому порядку, функціонування електронних сервісів – відсутність джерел фінансування в тарифі на розподіл, виконання абзацу другого пункту 2 та абзацу третього пункту 3 Розпорядження № 169-р – у частині розрахунків з оператором газотранспортної системи за надані у 2021 – 2022 роках послуги транспортування – розглядається у судовому порядку, довиконання заходів зі встановлення населенню одиниць індивідуальних лічильників газу на суму грн – Товариство повідомило, що станом на 01.05.2025 встановлено од.</i>	
6	пункту 15 глави 2 розділу V Кодексу ГРМ у частині зобов'язання операторів газорозподільних систем забезпечити функціонування електронних сервісів надання послуги з приєднання, які мають	При перевірці Комісією з перевірки встановлено, що Ліцензіатом не забезпечено функціонування електронних сервісів надання послуги з приєднання. <i>(стор. 83, 84 Акта перевірки)</i>

забезпечити взаємодію та документообіг між замовником та оператором газорозподільної системи у процесі приєднання, інформування замовника про стан надання послуги з приєднання та забезпечити відображення інформації про поточний стан виконання відповідних організаційних та технічних заходів, які здійснюються для надання послуги з приєднання замовнику, із зазначенням очікуваних та граничних строків їх виконання	Відповідно до Пояснень Товариства наразі звернення споживачів щодо надання послуги з приєднання до газорозподільчих мереж в частині функціонування електронних сервісів організовано іншим шляхом: звернення приймаються через електронну пошту, додаток мобільного телефону. Скарги від споживачів щодо надання послуг з приєднання відсутні.
--	--

Щодо здійснення діяльності ПРАТ «Кременчукгаз» за період діяльності з 01.01.2024 по 31.12.2024: обсяг наданих послуг розподілу природного газу – куб. м.

Ураховуючи викладене, Пояснення Ліцензіата та згідно з Порядком (методикою) визначення розміру штрафів, які накладаються Національною комісією, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, затвердженим постановою НКРЕКП від 29.09.2023 № 1800 (зі змінами) (далі – Порядок № 1800), Департамент ліцензійного контролю пропонує накласти штраф у сумі 215 220,00 (двісті п'ятнадцять тисяч двісті двадцять) гривень згідно розрахунку:

Фінальний розмір штрафу відповідно до акту перевірки	12 660,00 Неоподаткованих мінімумів доходів громадян (далі – НМДГ)	215 220,00 грн
---	--	-----------------------

Тип порушення	Фінальний розмір штрафу, НМДГ	Фінальний розмір штрафу, грн	Застосування іншого виду санкцій	Причина застосування застереження	Максимально допустимий за законодавством розмір штрафу	Початковий розмір штрафу, грн	Коригування розміру штрафу на тривалість порушення	Коригування розміру штрафу на пом'якшуючі обставини	Зменшення розміру штрафу у разі якщо порушення та наслідки порушення були повністю усунуті порушником
3) порушення законодавства/правил/технічних норм /спеціальних обов'язків (ПСО), встановлених режимів роботи ліцензованої діяльності, а саме: підпункт 29 пункту 2.2 глави 2 Ліцензійних умов	-	-	застосовується застереження	фінальний розмір штрафу до застосування індивідуального пом'якшення нижче мінімального допустимого за законодавством розміру штрафу	1 700 000,00	85 850,00 ³	30820,15 ³	(46668,06) ³	(21000,63) ³
4) порушення щодо поводження з інформацією (ненадання та/або умисне надання недостовірної інформації, на законну вимогу Регулятора), а саме: підпункту			застосовується застереження	фінальний розмір штрафу до застосування індивідуального пом'якшення нижче мінімального допустимого за	1 700 000,00	85 000,00 ⁴	23375,00 ⁴	(54187,50) ⁴	(16256,25) ⁴

30 пункту 2.2 глави 2 Ліцензійних умов				законодавство м розміру штрафу					
5) порушення щодо виконання рішень, прийнятих за результатами перевірок, а саме: підпункту 31 пункту 2.2 глави 2 Ліцензійних умов	5830,00	99110,00	-	-	1 700 000,00	85 000,00 ⁷	14110,00 ⁵		
6) порушення щодо надання послуг та/або взаємодії зі споживачами/ ліцензіатами НКРЕКП /третіми сторонами, а саме: пункту 15 глави 2 розділу V Кодексу ГРМ	6830,00	116110,00			1700000,00	85000,00 ⁶	31110,00 ⁶		

³враховано коефіцієнт коригування розміру штрафу на тривалість порушення, який склав 1,36; враховано коригування розміру штрафу з урахуванням пом'якшуючих обставин: поведінка правопорушника, спрямована на зменшення негативних наслідків правопорушення 0,30; сприяння виявленню правопорушення Регулятором та центральним органом виконавчої влади, що реалізує державну політику у сфері нагляду (контролю) в галузі електроенергетики 0,10; враховано коефіцієнт коригування розміру штрафу для забезпечення належного стримування від майбутніх порушень та забезпечення пропорційності покарання та порушення: зменшення розміру штрафу у разі якщо порушення та наслідки порушення були повністю усунуті порушником до початку розгляду питання щодо відповідальності ліцензіата на засіданні НКРЕКП 30%;

⁴враховано коефіцієнт коригування розміру штрафу на тривалість порушення, який склав 1,25; враховано коригування розміру штрафу з урахуванням пом'якшуючих обставин: поведінка правопорушника, спрямована на зменшення негативних наслідків правопорушення 0,30; негайне припинення правопорушення після його виявлення 0,20%; враховано коефіцієнт коригування розміру штрафу для забезпечення належного стримування від майбутніх порушень та забезпечення пропорційності покарання та порушення: зменшення розміру штрафу у разі якщо порушення та наслідки порушення були повністю усунуті порушником до початку розгляду питання щодо відповідальності ліцензіата на засіданні НКРЕКП 30%;

⁵враховано коефіцієнт коригування розміру штрафу на тривалість порушення, який склав 1,17;

⁶враховано коефіцієнт коригування розміру штрафу на тривалість порушення, який склав 1,37.

Щодо розрахунку застосування санкцій за порушення, зазначені в Акті, відповідно до Порядку № 1800 (зі змінами), а саме:

1.17 щодо порушення підпункту 16 пункту 2.2 глави 2 Ліцензійних умов,

1.15 щодо порушення підпункту 21 пункту 2.2 глави 2 Ліцензійних умов,

розрахована сума балів за вказані порушення не перевищила 11 балів (не досягнуто мінімальну суму балів серйозності правопорушення, при якій штраф застосовується); згідно з пунктом 2.2.13 Порядку № 1800, НКРЕКП припинила розрахунок розміру штрафу та застосувала інший вид санкцій – застереження.

Враховуючи вищезазначене, з урахуванням службової записки Департаменту із регулювання відносин у нафтогазовій сфері від 30.05.2025 № 683/16-25 і Пояснень Ліцензіата та відповідно до статей 17, 19, 22 Закону України «Про Національну комісію, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг», статті 59 Закону України «Про ринок природного газу» та Порядку № 1800 (зі змінами), Департамент ліцензійного контролю пропонує прийняти:

1) постанову, якою

1. Застерегти ПРИВАТНЕ АКЦІОНЕРНЕ ТОВАРИСТВО «КРЕМЕНЧУКГАЗ» щодо недопущення надалі порушення пункту 2.2 Ліцензійних умов, а саме:

підпункту 16 у частині використання коштів, отриманих за рахунок надання послуг розподілу

природного газу, передбачених структурою тарифу (річної планованої тарифної виручки), у визначеному розмірі та за цільовим призначенням,

підпункту 21 у частині виконання плану розвитку газорозподільної системи на наступні 10 років, зокрема Плану розвитку на 2024 – 2033 роки,

підпункту 29 у частині дотримання мінімальних стандартів та вимог до якості обслуговування споживачів та постачання природного газу, затверджених НКРЕКП,

підпункту 30 у частині надання до НКРЕКП документів, інформації та звітності, що містять достовірні дані, необхідні для виконання НКРЕКП своїх повноважень, в обсягах та у строки, встановлені НКРЕКП (але не менш як протягом 10 робочих днів, крім запитів під час здійснення заходів державного нагляду (контролю)).

2. Накласти штраф на ПРИВАТНЕ АКЦІОНЕРНЕ ТОВАРИСТВО «КРЕМЕНЧУКГАЗ» у розмірі 215 220 (двісті п'ятнадцять тисяч двісті двадцять) гривень за недотримання вимог нормативно-правових актів, що регулюють функціонування ринку природного газу, а саме пункту 15 глави 2 розділу V Кодексу ГРМ у частині забезпечення Оператором ГРМ функціонування електронних сервісів надання послуги з приєднання, які мають забезпечити взаємодію та документообіг між замовником та оператором газорозподільної системи у процесі приєднання, інформування замовника про стан надання послуги з приєднання та забезпечити відображення інформації про поточний стан виконання відповідних організаційних та технічних заходів, які здійснюються для надання послуги з приєднання замовнику, із зазначенням очікуваних та граничних строків їх виконання, та порушення підпункту 31 пункту 2.2 Ліцензійних умов у частині виконання рішень НКРЕКП у строки, встановлені відповідними рішеннями та чинним законодавством, а саме Розпорядження № 171-р.

3. Департаменту із регулювання відносин у нафтогазовій сфері відповідно до пунктів 1, 13 частини першої та пункту 1 частини другої статті 17 Закону України «Про Національну комісію, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг», у межах здійснення заходів державного регулювання, при наступному перегляді тарифу на послуги розподілу природного газу для ПРИВАТНОГО АКЦІОНЕРНОГО ТОВАРИСТВА «КРЕМЕНЧУКГАЗ» підготувати та винести на засідання НКРЕКП проєкт рішення, яким врахувати:

коригування річної планованої тарифної виручки в сторону збільшення на суму недоотриманого доходу від здійснення ліцензованої діяльності у розмірі 22 779,13 тис. грн (без ПДВ) за 2024 рік, з урахуванням положень Закону України «Про особливості регулювання відносин на ринку природного газу та у сфері теплопостачання під час дії воєнного стану та подальшого відновлення їх функціонування»;

коригування річної планованої тарифної виручки на загальну суму невикористаних коштів планованих джерел інвестиційної програми на 2024 рік (Плану розвитку на 2024 – 2033 роки) у розмірі 16 211,2 тис. грн (без ПДВ).

2) розпорядження про усунення порушень, відповідно до якого:

зобов'язати ПРИВАТНЕ АКЦІОНЕРНЕ ТОВАРИСТВО «КРЕМЕНЧУКГАЗ» (код ЄДРПОУ 03351734) усунути порушення вимог нормативно-правових актів, що регулюють функціонування ринку природного газу, а саме пункту 15 глави 2 розділу V Кодексу газорозподільних систем, затвердженого постановою НКРЕКП від 30 вересня 2015 року № 2494, у частині забезпечення Оператором ГРМ функціонування електронних сервісів надання послуги з приєднання, які мають забезпечити взаємодію та документообіг між замовником та оператором газорозподільної системи у процесі приєднання, інформування замовника про стан надання послуги з приєднання та забезпечити відображення інформації про поточний стан виконання відповідних організаційних та технічних заходів, які здійснюються для надання послуги з приєднання замовнику, із зазначенням очікуваних та граничних строків їх виконання, та пункту 2.2 Ліцензійних умов, а саме:

підпункту 31 у частині виконання рішень НКРЕКП у строки, встановлені відповідними рішеннями та чинним законодавством, а саме Розпорядження № 171-р, для чого у термін до:

1) 01 серпня 2025 року забезпечити функціонування електронних сервісів надання послуги з

приєднання, які мають забезпечити взаємодію та документообіг між замовником та оператором газорозподільної системи у процесі приєднання, інформування замовника про стан надання послуги з приєднання та забезпечити відображення інформації про поточний стан виконання відповідних організаційних та технічних заходів, які здійснюються для надання послуги з приєднання замовнику, із зазначенням очікуваних та граничних строків їх виконання,

2) 01 жовтня 2025 року надати до НКРЕКП інформацію та підтверджувальні документи щодо виконання Розпорядження № 171-р.

**Директор Департаменту
ліцензійного контролю**

Ярослав ЗЕЛЕНЮК



**НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ ДЕРЖАВНЕ
РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ
ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ
(НКРЕКП)**

ПОСТАНОВА

Київ

№ _____

Про застосування санкцій до
ПРАТ «КРЕМЕНЧУКГАЗ» за
недотримання вимог нормативно-
правових актів, що регулюють
функціонування ринку природного газу,
та порушення Ліцензійних умов
провадження господарської діяльності з
розподілу природного газу та
здійснення заходів державного
регулювання

Національною комісією, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, у результаті розгляду _____ червня 2025 року на засіданні, яке проводилось у формі відкритого слухання, Акта, складеного за результатами проведення планової перевірки від 22 травня 2025 року № 111, проведеної відповідно до Плану здійснення заходів державного контролю суб'єктів господарювання, що провадять діяльність у сферах енергетики та комунальних послуг, на 2025 рік, затвердженого постановою НКРЕКП від 13 листопада 2024 року № 1940, постанови НКРЕКП від 06 травня 2025 року № 686 «Про збільшення строку проведення планової перевірки ПРАТ «КРЕМЕНЧУКГАЗ» та посвідчень на проведення планової перевірки від 18 квітня 2025 року № 172, від 25 квітня 2025 року № 180 та від 08 травня 2025 року № 214, встановлено, що ПРИВАТНИМ АКЦІОНЕРНИМ ТОВАРИСТВОМ «КРЕМЕНЧУКГАЗ» (далі – ПРАТ «КРЕМЕНЧУКГАЗ») (код ЄДРПОУ 03351734) не дотримано вимоги нормативно-правових актів, що регулюють функціонування ринку природного газу, а саме пункту 15 глави 2

розділу V Кодексу газорозподільних систем, затвердженого постановою НКРЕКП від 30 вересня 2015 року № 2494 (далі – Кодекс ГРМ), у частині забезпечення Оператором ГРМ функціонування електронних сервісів надання послуги з приєднання, які мають забезпечити взаємодію та документообіг між замовником та оператором газорозподільної системи у процесі приєднання, інформування замовника про стан надання послуги з приєднання та забезпечити відображення інформації про поточний стан виконання відповідних організаційних та технічних заходів, які здійснюються для надання послуги з приєднання замовнику, із зазначенням очікуваних та граничних строків їх виконання, та порушено пункт 2.2 Ліцензійних умов провадження господарської діяльності з розподілу природного газу, затверджених постановою НКРЕКП від 16 лютого 2017 року № 201 (далі – Ліцензійні умови), а саме:

підпункт 16 у частині використання коштів, отриманих за рахунок надання послуг розподілу природного газу, передбачених структурою тарифу (річної планованої тарифної виручки), у визначеному розмірі та за цільовим призначенням,

підпункт 21 у частині виконання плану розвитку газорозподільної системи на наступні 10 років, зокрема Плану розвитку газорозподільної системи на 2024 – 2033 роки газорозподільного підприємства ПРАТ «КРЕМЕНЧУКГАЗ», затвердженого постановою НКРЕКП від 27 грудня 2023 року № 2532 (далі – План розвитку на 2024 – 2033 роки),

підпункт 29 у частині дотримання мінімальних стандартів та вимог до якості обслуговування споживачів та постачання природного газу, затверджених НКРЕКП,

підпункт 30 у частині надання до НКРЕКП документів, інформації та звітності, що містять достовірні дані, необхідні для виконання НКРЕКП своїх повноважень, в обсягах та у строки, встановлені НКРЕКП (але не менш як протягом 10 робочих днів, крім запитів під час здійснення заходів державного нагляду (контролю)),

підпункт 31 у частині виконання рішень НКРЕКП у строки, встановлені відповідними рішеннями та чинним законодавством, а саме розпорядження НКРЕКП від 19 червня 2024 року № 171-р «Про усунення порушень ПРАТ «КРЕМЕНЧУКГАЗ» (далі – розпорядження № 171-р).

Відповідно до статей 17, 19 та 22 Закону України «Про Національну комісію, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг», статті 59 Закону України «Про ринок природного газу» та Порядку (методики) визначення розміру штрафів, які накладаються Національною комісією, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, затвердженого постановою НКРЕКП від 29 вересня 2023 року № 1800, Національна комісія, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг,

ПОСТАНОВЛЯЄ:

1. Застерегти ПРИВАТНЕ АКЦІОНЕРНЕ ТОВАРИСТВО «КРЕМЕНЧУКГАЗ» щодо недопущення надалі порушення пункту 2.2 Ліцензійних умов, а саме:

підпункту 16 у частині використання коштів, отриманих за рахунок надання послуг розподілу природного газу, передбачених структурою тарифу (річної планованої тарифної виручки), у визначеному розмірі та за цільовим призначенням,

підпункту 21 у частині виконання плану розвитку газорозподільної системи на наступні 10 років, зокрема Плану розвитку на 2024 – 2033 роки,

підпункту 29 у частині дотримання мінімальних стандартів та вимог до якості обслуговування споживачів та постачання природного газу, затверджених НКРЕКП,

підпункту 30 у частині надання до НКРЕКП документів, інформації та звітності, що містять достовірні дані, необхідні для виконання НКРЕКП своїх повноважень, в обсягах та у строки, встановлені НКРЕКП (але не менш як протягом 10 робочих днів, крім запитів під час здійснення заходів державного нагляду (контролю)).

2. Накласти штраф на ПРИВАТНЕ АКЦІОНЕРНЕ ТОВАРИСТВО «КРЕМЕНЧУКГАЗ» у розмірі 215 220 (двісті п'ятнадцять тисяч двісті двадцять) гривень за недотримання вимог нормативно-правових актів, що регулюють функціонування ринку природного газу, а саме пункту 15 глави 2 розділу V Кодексу ГРМ у частині забезпечення Оператором ГРМ функціонування електронних сервісів надання послуги з приєднання, які мають забезпечити взаємодію та документообіг між замовником та оператором газорозподільної системи у процесі приєднання, інформування замовника про стан надання послуги з приєднання та забезпечити відображення інформації про поточний стан виконання відповідних організаційних та технічних заходів, які здійснюються для надання послуги з приєднання замовнику, із зазначенням очікуваних та граничних строків їх виконання, та порушення підпункту 31 пункту 2.2 Ліцензійних умов у частині виконання рішень НКРЕКП у строки, встановлені відповідними рішеннями та чинним законодавством, а саме розпорядження № 171-р.

Зазначена сума штрафу має бути сплачена до Державного бюджету України у 30-денний строк з дня одержання копії постанови (код бюджетної класифікації 21081100 «Адміністративні штрафи та інші санкції»).

3. Департаменту із регулювання відносин у нафтогазовій сфері відповідно до пунктів 1, 13 частини першої та пункту 1 частини другої статті 17 Закону України «Про Національну комісію, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг», у межах здійснення заходів державного регулювання, при наступному перегляді тарифу на послуги розподілу природного газу для ПРИВАТНОГО АКЦІОНЕРНОГО ТОВАРИСТВА «КРЕМЕНЧУКГАЗ» підготувати та винести на засідання НКРЕКП проєкт рішення, яким врахувати:

коригування річної планованої тарифної виручки в сторону збільшення на суму недоотриманого доходу від здійснення ліцензованої діяльності у розмірі 22 779,13 тис. грн (без ПДВ) за 2024 рік, з урахуванням положень Закону України «Про особливості регулювання відносин на ринку природного газу та у сфері теплопостачання під час дії воєнного стану та подальшого відновлення їх функціонування»;

коригування річної планованої тарифної виручки на загальну суму невикористаних коштів планованих джерел інвестиційної програми на 2024 рік (Плану розвитку на 2024 – 2033 роки) у розмірі 16 211,2 тис. грн (без ПДВ).

Ця постанова може бути оскаржена до адміністративного суду. Оскарження постанови не зупиняє її виконання.

Голова НКРЕКП

Юрій ВЛАСЕНКО



ПРОЄКТ

**НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ ДЕРЖАВНЕ
РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ
ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ
(НКРЕКП)**

РОЗПОРЯДЖЕННЯ

Київ

№ _____

Про усунення порушень
ПРАТ «КРЕМЕНЧУКГАЗ»

Відповідно до пункту 4 частини другої статті 3, частини п'ятої статті 14, пункту 5 частини четвертої статті 19 Закону України «Про Національну комісію, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг» та згідно з Актом планової перевірки від 22 травня 2025 року № 111, проведеної відповідно до Плану здійснення заходів державного контролю суб'єктів господарювання, що провадять діяльність у сферах енергетики та комунальних послуг, на 2025 рік, затвердженого постановою НКРЕКП від 13 листопада 2024 року № 1940, та постанови НКРЕКП від 06 травня 2025 року № 686 «Про збільшення строку проведення планової перевірки ПРАТ «КРЕМЕНЧУКГАЗ», Національна комісія, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг,

ВИРІШИЛА:

Зобов'язати ПРИВАТНЕ АКЦІОНЕРНЕ ТОВАРИСТВО «КРЕМЕНЧУКГАЗ» (код ЄДРПОУ 03351734) усунути порушення вимог нормативно-правових актів, що регулюють функціонування ринку природного газу, а саме пункту 15 глави 2 розділу V Кодексу газорозподільних систем, затвердженого постановою НКРЕКП від 30 вересня 2015 року № 2494, у частині забезпечення Оператором ГРМ функціонування електронних сервісів надання послуги з приєднання, які мають забезпечити взаємодію та документообіг між замовником та оператором газорозподільної системи у процесі приєднання, інформування замовника про стан надання послуги з приєднання та забезпечити відображення інформації про поточний стан виконання відповідних організаційних та технічних заходів, які здійснюються для надання послуги з приєднання замовнику, із зазначенням очікуваних та граничних строків їх

виконання, та підпункту 31 пункту 2.2 Ліцензійних умов провадження господарської діяльності з розподілу природного газу, затверджених постановою НКРЕКП від 16 лютого 2017 року № 201, у частині виконання рішень НКРЕКП у строки, встановлені відповідними рішеннями та чинним законодавством, а саме розпорядження НКРЕКП від 19 червня 2024 року № 171-р (далі – розпорядження № 171-р), для чого у термін до:

1) 01 серпня 2025 року забезпечити функціонування електронних сервісів надання послуги з приєднання, які мають забезпечити взаємодію та документообіг між замовником та оператором газорозподільної системи у процесі приєднання, інформування замовника про стан надання послуги з приєднання та забезпечити відображення інформації про поточний стан виконання відповідних організаційних та технічних заходів, які здійснюються для надання послуги з приєднання замовнику, із зазначенням очікуваних та граничних строків їх виконання,

2) 01 жовтня 2025 року надати до НКРЕКП інформацію та підтверджувальні документи щодо виконання розпорядження № 171-р.

Це розпорядження може бути оскаржене до адміністративного суду. Оскарження розпорядження не зупиняє його виконання.

Голова НКРЕКП

Юрій ВЛАСЕНКО